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R O Z H O D N U T Í 

 

 

Pan Martin Vondrouš jakožto hráč je vinen disciplinárním přečinem tělesného napadení vůči delegované osobě podle ustanovení § 

48 odst. 4 Disciplinárního řádu Fotbalové asociace České republiky ve spojení s ustanovením § 48 odst. 3 Disciplinárního řádu 

Fotbalové asociace České republiky (dále jen DŘ FAČR), k jehož spáchání došlo dne 30.10.2021 v rámci utkání fotbalové soutěže 

TOP Centrum okresní přebor – muži mezi TJ Bukovka, z.s. a Sportovním klubem Sokol Dříteč, z.s., a to tím, že v 65 minutě 

utkání po odpískání pokutového kopu proti TJ Bukovka, z.s. v přerušené hře po předchozím udělení červené karty za urážlivý a 

hanlivý výrok vůči hlavnímu rozhodčímu – „co to pískáš čůráku“ - v souvislosti s utkáním použil proti delegované osobě 

(hlavnímu rozhodčímu) tělesné napadení v podobě intenzivního úderu oběma rukama do oblasti hrudníku hlavního rozhodčího. 

Dále pan Martin Vondrouš je vinen spácháním disciplinárního přečinu narušení regulérnosti soutěže či utkání podle ustanovení § 

64 odst. 1 písm. a) DŘ FAČR, kterého se dopustil tím, že po skončení utkání neoprávněně přišel do kabiny rozhodčích společně 

s vedoucím družstva TJ Bukovka, z.s. panem Ing. Antonínem Branským a požadoval, aby hlavní rozhodčí uvedl do zápisu o 

utkání za účelem dosažení nižšího disciplinárního trestu zjevnou nepravdu, a to vyloučení hráče pana Martina Vondrouše po 

udělení druhé žluté karty v utkání. 

 

Za spáchané disciplinární přečiny se panu Martinu Vondroušovi podle ustanovení § 48 odst. 4 DŘ FAČR ve spojení 

s ustanovením § 48 odst. 3 DŘ FAČR a ustanovením § 64 odst. 1 písmena a) DŘ FAČR ukládá trest zákazu činnosti na dobu 

24 měsíců, počínaje od 1.11.2021.  

 

 

Odůvodnění: 

 

Disciplinární řízení vůči panu Martinu Vondroušovi bylo zahájeno na základě podnětu STK Okresního fotbalového svazu 

Pardubice. Disciplinární komise Okresního fotbalového svazu Pardubice (dále jen DK OFS) při posuzování skutku vycházela ze 

zápisu o utkání č. 2021532A1A0205 ze dne 30.10.2021, z výpovědi rozhodčích, výpovědi pana Martina Vondrouše a jeho 

vyjádření ze dne 3.11.2021. Z provedených důkazů jednoznačně vyplývá závěr, že pan Martin Vondrouš v přerušené hře po 

předchozím udělení červené karty za urážlivé a hanlivé výroky vůči hlavnímu rozhodčímu a odpískání pokutového kopu proti TJ 

Bukovka, z.s. tělesně napadl hlavního rozhodčího intenzivním úderem oběma rukama do oblasti hrudníku. Výpověď hlavního 

rozhodčího pana Miroslava Štancla se zcela shoduje s popisem skutku v zápise o utkání ze dne 30.10.2021. Tělesné napadení 

hlavního rozhodčího potvrzují i rozhodčí AR1 a AR2. Ani pan Martin Vondrouš tělesné napadení hlavního rozhodčího nesporuje, 

pouze napadá jeho intenzitu, když uvádí, že do hlavního rozhodčího pouze „strčil“ jednou rukou. V této souvislosti DK OFS 

podotýká, že i „pouhé“ strčení do rozhodčího je nutné kvalifikovat jako tělesné napadení dle ustanovení § 48 DŘ FAČR. Skutek 

pana Martina Vondrouše ze dne 30.10.2021 byl posouzen jako disciplinární přečin tělesné napadení vůči delegované osobě podle 

ustanovení § 48 odst. 4 DK FAČR ve spojení s ustanovením § 48 odst. 3 DŘ FAČR. 

 

Na základě provedených důkazů byl pan Martin Vondrouš DK OFS uznán vinným i ze spáchání disciplinárního přečinu narušení 

regulérnosti soutěže či utkání podle ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) DŘ FAČR. Uvedeného skutku se dopustil tím, že po skončení 

utkání neoprávněně přišel do šatny rozhodčích společně s vedoucím družstva TJ Bukovka, z.s. panem Ing. Antonínem Branským 

a požadoval, aby hlavní rozhodčí uvedl do zápisu o utkání za účelem dosažení nižšího disciplinárního trestu zjevnou nepravdu - 

vyloučení hráče pana Martina Vondrouše po udělení druhé žluté karty v utkání. Při hodnocení jednání pana Martina Vondrouše 

DK OFS jako podklad pro své rozhodnutí vzala v úvahu obsah zápisu o utkání ze dne 30.10.2021, výpověď rozhodčích, výpověď 

pana Martina Vondrouše a jeho vyjádření ze dne 3.11.2021. Sám pan Martin Vondrouš ve svém vyjádření ze dne 3.11.2021 

přiznává, že po skončení utkání šel do kabiny rozhodčích se žádostí: „o mírnější řešení udělené červené karty“. Nepochybně 

mírnějším řešením je uvedení do zápisu o utkání vyloučení po dvou žlutých kartách než vyloučení po udělení červené karty. Popis 



skutku předložený panem Martinem Vondroušem, spočívající v jeho tvrzení o vstupu do šatny rozhodčích společně s hráčem 

Sportovního klubu Sokol Dřítěč, z.s., nebyl žádným důkazem potvrzen, resp. jinými provedenými důkazy byl tento popis skutku 

vyvrácen. 

 

Poučení: 

 

Účastník řízení má právo podat proti tomuto rozhodnutí odvolání k Výkonnému výboru Okresního fotbalového svazu Pardubice 

ve lhůtě do 7 dnů ode dne zveřejnění rozhodnutí na úřední desce Okresního fotbalového svazu Pardubice.  

 

 

Michal Buriánek v.r. 

předseda DK OFS Pardubice 

 

 

 

 

Vyřizuje: Lukáš Ouředník 

sekretář  OFS Pardubice   
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